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För 2012 föreslås avlysningsjakt för vuxna djur med en total tilldelning på 26 vuxna älgar (14 

hondur och 12 tjurar) vilket ger en avskjutning på 1,3 vuxen älg per 1000 hektar 

Endast ensamma hondjur får skjutas och jaktiden på dessa är max 2 veckor eller till avlysning. 

Tjurar med 0-5 taggar ska sparas 

                                                                    För 2012 föreslås en total tilldelning av 34 

kalvar för hela området. Avlysningsjakt. Första 2 veckorna är enkelkalv fredad. Tilldelning 

innebär en avskjutning av 1,7 kalv per 1000 hektar. Planerad avskjutning är 57% kalv och 

43% vuxna djur 
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Vi kommer att fortsätta med årlig spillningsinventering för att bilda oss en bra  

uppfattning om vinterstammen 

 

 

 

 

 

 

Utsättning av viltsten 

Högröjning av löv 
 

 

 

 

 

Utsättning av viltsten 

Högröjning av löv 
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    Höja medelåldern 

 

    45 % av de vuxna djuren i 

    vinterstam 

 

Bibehålla hög kalvavskjutning 

Övrig målsättning: 

Ett stabilt antal kalv per hondjur på 1,0 

Ökande slaktvikt på kalvarna 

Fortsatt utveckling av kvaliteten på tjurarna 
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Vi har nu haft ett älgskötselområde under 16 älgjakter. De 10 första åren tillämpades 

konventionell arealtilldelning men tagg-inskränkningar på tjurar där tjurar mellan 4 och 8 

taggar sparades. Resultatet blev att antalet kapitala tjurar ökade men däremot fick vi inte ökat 

antal kor med dubbelkalvar och kalvvikterna snarast minskade 

De senaste 6 säsongerna har älgskötseln varit inriktat på att öka medelåldern på de vuxna 

djuren och öka tjurandelen. Målet var att öka älgarnas kvalitatitva egenskaper i form av 

reproduktionsförmåga, medelvikter och att skapa förutsättning för kapitala tjurar. Det andra 

målet var att öka numerären av älgar eftersom älgstammen minskat tydligt. Vi har därvid i 

stort följ riktlinjerna för den så kallade Kalmar-modellen. Under 3 år sköts i stort sett enbart 

kalvar .  

För att bedöma och skapa en produktiv och åldersmässigt välavvägd älgstam har vi genomfört 

spillningsinventering av vinterstam såväl 07/08 ,08/09 och 09/19.Spillningsinventeringen 

10/11 gick om intet p g a tidigt snöfall.Spiullningsinventeringen 11/12 ger vid handen att vi 

har en vinterstam på 14 älgar Fortfarande finns en osäkerhet i hur spillningsresultaten ska 

tolkas. Första beräkningstalet var 14 spillningshögar per 1000 hektar och älg. Successivt har 

nya siffror kommit fram som ger vid handen att beräkningstalet är 19-20.  Med dessa siffror 

får vi fortfarande väldigt höga siffror för vinterstam - omkring 14.  

Med dessa tal som grund och förra årets låga reproduktionstal på 60  kalvar per 100 hondjur 

blir den beräknade avskjutning 60 djur vid oförändrad vinterstam :  

 Målet för de närmaste åren är att bibehålla nuvarande numerären men inrikta avskjutning på 

att vi får älgkor som förmår producera dubbelkalvar samt att tjurarna ska kunna nå ålder då de 

har kapitala horn. Likaledes är förhoppningen att kalvvikterna också ökar. 

För nästkommande år planeras en avskjutning med en kalvandel på 55 % och att 

vinterstammen ska innehålla minst 45% tjurar av de vuxna djuren 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Se nedan * 

 

 

 

 

 

 

 

* Jakträttsinnehavarna är också till övervägande del markägare och företräder därmed 

markägarnas intressen vid samråd och möten 
 

 

 

 

 

 

 


